

فقطي/Omani Rial/غير مدققة		المجموعة	المجموعة
بيان الدخل - بناء على طبيعة المصاريف		01/01/2024-31/12/2024	01/01/2025-31/12/2025
الربح أو الخسارة			
موحدة ومنفصلة			
العمليات المستمرة			
إيرادات تمويل		314,458,000	319,237,000
مصرفات فوائد		144,418,000	166,395,000
إيرادات تمويل صافي		170,040,000	152,842,000
إجمالي الدخل من التمويل الإسلامي / أنشطة الاستثمار		36,802,000	43,070,000
حصة أصحاب حسابات الاستثمار غير المقيدة في الأرباح ومصرف الأرباح		25,849,000	28,497,000
صافي الدخل من التمويل والاستثمارات الإسلامية		10,953,000	14,573,000
صافي إيرادات الاستثمارات		906,000	8,120,000
إيرادات/ (مصاريف) تشغيلية أخرى		63,047,000	76,942,000
إجمالي الإيرادات التشغيلية		244,946,000	252,477,000
مصرفات الموظفين		58,527,000	61,714,000
مصرفات صومية وإدارية		34,958,000	44,753,000
مصرفات استهلاك/إطفاء		4,924,000	5,065,000
خسائر انخفاض في القيمة		37,860,000	26,232,000
إجمالي مصرفات تشغيلية		136,269,000	137,764,000
ربح (خسارة) قبل الضرائب		108,677,000	114,713,000
مصرفات (إيرادات) الضرائب		17,730,000	14,246,000
ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة		90,947,000	100,467,000
ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات الموقوفة بعد الضرائب		9,234,000	
ربح (خسارة) خلال السنة		100,181,000	100,467,000
ربح (خسارة) عائدة إلى			
ربح/(خسارة) منسوبة إلى مساهمي البنك		100,181,000	100,467,000
ربحية السهم			
ربحية السهم الأساسية			
إجمالي الربح/(الخسارة) الأساسية للسهم الواحد		0.015	0.015
ربحية السهم المخففة			

فقطي/Omani Rial/غير مدققة		المجموعة	المجموعة
بيان الدخل الشامل - بالصافي من الضريبة		01/01/2024-31/12/2024	01/01/2025-31/12/2025
بيان الدخل الشامل			
موحدة ومنفصلة			
صافي الربح/(الخسارة) للفترة		100,181,000	100,467,000
دخل (خسارة) شاملة أخرى			
الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة		(1,108,000)	7,964,000
صافي ربح (خسارة) من تغطية مخاطر صافي الاستثمارات		(1,108,000)	7,964,000
إجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل بالصافي من الضريبة.			
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة			
إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة		(1,108,000)	7,964,000
إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة		99,073,000	108,431,000
الدخل الشامل المنسوب إلى :			
دخل شامل عائد إلى مساهمي البنك		99,073,000	108,431,000

فقطي/Omani Rial/غير مدققة		المجموعة	المجموعة
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل - بناء على طبيعة المصاريف		01/01/2024-31/12/2024	01/01/2025-31/12/2025
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل			
موحدة ومنفصلة			
الإيرادات			
إيرادات تمويل			
الفوائد المستلمة من القروض والسلف للعملاء		196,529,000	227,157,000
دخل الفوائد من الاستثمار		92,682,000	66,050,000
الفوائد من البنوك المستحقة		25,247,000	26,030,000
إجمالي إيرادات تمويل		314,458,000	319,237,000
مصرفات فوائد			
الفائدة على الودائع من العملاء		112,382,000	139,322,000
حساب الفائدة على سندات اليورو متوسطة الأجل		0	0
مصرف الفائدة على السند الثانوي / القرض		0	0
الفوائد المستحقة للبنوك		32,036,000	27,073,000
إجمالي مصرفات فوائد		144,418,000	166,395,000
الدخل من التمويل الإسلامي / أنشطة الاستثمار			
الدخل من ذمم التمويل الإسلامي		31,484,000	36,712,000
الدخل من المصارف الإسلامية		3,788,000	2,347,000
الدخل من الاستثمارات الإسلامية		1,530,000	4,011,000
إجمالي الدخل من التمويل الإسلامي / أنشطة الاستثمار		36,802,000	43,070,000
حصة أصحاب حسابات الاستثمار غير المقيدة في الأرباح ومصرف الأرباح			
إيداع العملاء الإسلاميين		24,921,000	28,048,000
الصكوك		0	0
قروض البنوك الإسلامية		928,000	449,000
أخرى		0	0
حصة أصحاب حسابات الاستثمار غير المقيدة في الأرباح ومصرف الأرباح		25,849,000	28,497,000
صافي إيرادات الاستثمارات			
صافي الدخل من الأدوات المالية الأخرى بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر		653,000	5,858,000
إيرادات توزيعات أرباح		253,000	2,262,000
صافي إيرادات الاستثمارات		906,000	8,120,000

اد اء/ (مص ءف) تشغل. آء

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 29 Jan 2026

24,380,000	25,073,000	إيرادات النقد الأجنبي
38,667,000	51,869,000	إيرادات (مصاريف) أخرى
63,047,000	76,942,000	إجمالي الدخل التشغيلي الآخر (المصروفات)
المصروفات		
مصرفات الموظفين		
42,190,000	44,746,000	الرواتب والبدلات
12,731,000	12,889,000	تكاليف الموظفين الأخرى
3,300,000	3,422,000	المساهمة في برامج التأمينات الاجتماعية
306,000	657,000	مخصص نهاية الخدمة للموظفين
58,527,000	61,714,000	إجمالي مصرفات الموظفين
مصاريف عمومية وإدارية		
416,000	446,000	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأتعاب حضور الاجتماعات
4,656,000	2,237,000	تكلفة الإشراف
24,338,000	33,634,000	التكلفة التشغيلية والإدارية
5,548,000	8,436,000	مصاريف وأتعاب أخرى
34,958,000	44,753,000	إجمالي مصرفات عمومية وإدارية
خسارة انخفاض القيمة (إسترداد خسارة انخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر		
36,898,000	24,926,000	خسارة انخفاض قيمة القروض والسلف للعملاء
887,000	1,125,000	خسارة انخفاض قيمة ارتباطات القرض، القبول والضمانات
(5,000)	(342,000)	خسارة انخفاض القيمة على المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال
80,000	523,000	خسارة انخفاض القيمة من الاستثمار في سندات الدين المحتفظ بها بالتكلفة المطفأة
0		خسارة انخفاض القيمة من الاستثمار في سندات الدين المحتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
37,860,000	26,232,000	إجمالي خسارة انخفاض القيمة(إسترداد خسارة انخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر